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RECURSOS
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2

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

1118T4L0006

1318T4L0011

1318T4L0016

1318T4L0017

Proyecto de adquisición y
modernización de equipos de
perforación y  reparación de
pozos

Proyecto de reposición de
equipos de perforación y
reparación de pozos
siniestrados

Proyecto de adquisición de
equipos autotransportables
de reparación de pozos de
200 HP

Programa de Mantenimiento
de Servicios a Pozos

Programa de Mantenimiento
de Equipos de Perforación y
Reparación de Pozos

Proyecto de adquisición de 2
plataformas autoelevables

Adquisición de nueve
equipos de perforación
terrestres

Adquisición de 5 equipos
modulares de perforación
marina

Adquisición de 5 plataformas
autoelevables deperforación
marina (primera fase)

Adquirir 7 equipos de 350 HP, 2 equipos
de 500 HP, un equipo de 750 HP, 2
equipos de 3000 HP, así como la
modernización de 4 equipos de 2000 HP

-Reposición del Equ. Terrestre PM-0326
de 2000 HP (Siniestro Terra-123),
Reposición del tren central de Eq.
terrestre PM-5660 de 500 HP (Siniestro
Matra-1), Reposición del sistema de
Izaje del Eq. terrestre PM-1381 de 1500
HP (Siniestro Yugual-104)

Adquirir 2 equipos de 200 HP Tipo Flush
by (Varilleros)

Cumplir con el proceso de gestión del
mantenimiento a las unidades, equipos,
herramientas y talleres de Servicio a
Pozos.

Realizar el mantenimiento y actualización
continua de 110 equipos de perforación,
terminación y reparación de pozos, así
como de los talleres de conexiones
superficiales de control y herramientas
especiales.

Adquirir 2 plataformas autoelevables de
perforación marina, para proporcionar
mayor flexibilidad a las operaciones de
los proyectos de Pemex Exploración y
Producción y cumplir de manera eficiente
con los programas de producción de
petróleo.

Proporcionar servicios de perforación y
mantenimiento de pozos, en apoyo a las
actividades sustantivas de PEP con
eficiencia y seguridad

La unidad de Negocio de Perforación es
la encargada de realizar las actividades
de perforación, mantenimiento y servicio
a pozos, así como de la contratación y/o
adquisición de equipos de perforación
terrestres y marinos, en apoyo a las
actividades sustantivas de PEP

Adquirir mediante arrendamiento
financiero 5 plataformas autoelevables de
perforación marina, para cubrir los
requerimientos de perforación
ymantenimiento de pozos marinos de
PEMEX, Exploracion y Produccion.

35

35

35

35

35

35

35

35

35

 4,546,470,006

 924,142,533

 103,739,399

 2,663,782,240

 14,323,161,794

 8,889,401,418

 3,265,581,701

 9,199,655,966

 20,799,411,045

 1,745,619,468

 62,057,432

 

 496,706,889

 1,970,732,193

 3,763,594,605

 1,373,994,714

 582,775,415

 3,784,739,489

 165,940,478

 6,077,662

 94,308,545

 316,074,450

 985,366,097

 873,653,401

 404,601,672

 341,450,719

 1,713,081,266

 2,634,910,060

 768,695,994

 9,430,854

 356,817,260

 1,069,725,191

 776,564,819

 352,208,036

 341,450,719

 1,742,116,542

 

 87,311,445

 

 408,816,343

 1,817,088,568

 776,564,819

 352,208,036

 1,133,425,588

 1,742,116,542

 

 

 

 1,085,367,298

 8,480,249,746

 2,699,023,774

 782,569,244

 6,800,553,525

 11,817,357,207

 158,359,384

 5,800,000

 90,000,000

 301,634,392

 940,349,032

 833,740,000

 386,117,192

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Infraestructura económica

Infraestructura económica

Infraestructura económica

Mantenimiento

Mantenimiento

Infraestructura económica

Infraestructura económica

Infraestructura económica

Infraestructura económica

 158,359,384

 5,800,000

 90,000,000

 301,634,392

 940,349,032

 833,740,000

 386,117,192

 

 

 34,716,279,091

 34,153,570,851

 9,412,705,301

 5,733,504,548

 2,846,022,305

 2,395,982,703

 5,968,352,214

 2,425,017,979

 3,441,989,211

 3,216,992,848

 13,047,210,062

 20,382,072,774

 2,716,000,000

 

 

 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2018 (7)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2018 (3)

 2,716,000,000
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1418T4L0001 Adquisición de 2 equipos
modulares de perforación
(segunda fase)

Adquirir mediante arrendamiento
financiero 2 equipos modulares de
perforación marino, con capacidad de
perforación de por lo menos 3,000 HP
para cubrir requerimientos en el Activo
Litoral de Tabasco.

35  4,154,503,840  1,365,989,644  341,450,718  341,450,718  341,450,718  1,764,162,042   Infraestructura económica  

 68,869,849,942  15,146,209,849  5,242,005,008  8,393,370,193  6,658,982,059  33,429,282,836  2,716,000,000  TOTAL (10)  2,716,000,000


